ANÓNIMA (EDELAP S.A.) interpuso recurso de Revocatoria contra la RESOC-2022-480-GDEBA-OCEBA
(orden 52);

Que a través del citado acto administrativo se estableció: “…ARTÍCULO 1º: Sancionar a la EMPRESA
DISTRIBUIDORA LA PLATA SOCIEDAD ANÓNIMA (EDELAP S.A.) con una multa de Pesos treinta y cuatro
millones ochocientos un mil cuarenta con 65/100 ($ 34.801.040,65) por incumplimiento a la debida prestación
de servicio, con relación a las interrupciones del servicio eléctrico ocurridas en el periodo comprendido entre el
30 de diciembre de 2021 y el 18 de enero de 2022, dentro de su área de concesión…” (orden 45);